UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK BAY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND Ngọk Bay, ngày      tháng      năm 2025

BÁO CÁO

về việc xây dựng dự toán ngân sách khoa học công nghệ,

đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số năm 2026

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 752/SKHCN-KH&ĐMST, ngày 11/8/2025 của Sở

Khoa học và Công nghệ về việc đề nghị xây dựng kế hoạch và dự toán ngân

sách khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số năm 2026, Ủy ban

nhân dân xã Ngọk Bay đã có Báo cáo số 83/BC-UBND, ngày 14/8/2025 về kết

quả thực hiện khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số giai đoạn

2021-2025, xây dựng kế hoạch dự toán ngân sách năm 2026.

Qua làm việc với Đoàn Công tác của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh

ngày 05/9/2025. Đoàn công tác đã đề nghị Ủy ban nhân xã Ngọk Bay xây dựng

chi tiết, cụ thể dự toán ngân sách năm 2026 đối với hoạt động khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn. Ủy ban nhân dân xã đã chỉ

đạo các đơn vị liên quan tổ chức rà soát, lập dự toán chi tiết để triển khai thực

hiện. Trên cơ sở tham mưu, đề xuất của phòng Văn hóa - Xã hội xã1, Ủy ban

nhân dân xã báo cáo dự toán ngân sách đối với hoạt động khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số trên địa bàn xã năm 2026 (có Phụ lục chi tiết

kèm theo).

(Báo cáo này thay thế nội dung xây dựng ngân sách trong Báo cáo số

83/BC-UBND, ngày 14/8/2025 của Uỷ ban nhân dân xã Ngọk Bay)

Uỷ ban nhân dân xã Ngọk Bay báo cáo Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh

quan tâm, xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở KH&CN tỉnh

  phụ trách địa bàn xã Ngọk Bay (b/c);

- Thường trực Đảng ủy xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT. UBND xã;

- Các cơ quan thuộc UBND xã;

- Lưu: VT, UB.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải An

1. Phiếu chuyển số 244/PC-VHXH, ngày 16/9/2025 của Phòng Văn hóa - Xã hội.

		2025-09-19T12:26:28+0700

		2025-09-19T13:43:27+0700

		2025-09-19T14:13:27+0700

		2025-09-19T14:13:27+0700

		2025-09-19T14:13:27+0700

		2025-09-19T14:13:27+0700